As may be supposed, the absurdity of Christian 
writers finding all their theological words in 
Cicero is made very prominent. Erasmus asks 
how the following is to, be rendered from Cicero’s 

_ writings : — 
“ Jesus Christus, Verbum et Filius xterni Patris, juxta 

prophetias venit in mundum, ac factus homo, sponte se 
in mortem tradidit, ae redemit Ecclesiam suam, offen- 
sique Patris iram avertit a nobis, eique nos reconciliavit, 
ut per gratiam fidei justificati et a tyrannide liberati, 
inseramur Ecclesiz, et in Ecclesia communione perseve- 
rantes, post hance vitam consequamur regnum ccelorum.” 

Erasmus then answers his own question as 
follows : — ‘ 

“ Optimi Maximique Jovis interpres ac filius, serva- 

tor, Rex, juxta vatum responsa, ex Olympo devolavit in 
terras, et hominis assumpta figura, sese pro salute Rei- 
publicze sponte devoyit Diis Manibus, atque ita concionem, 
sive civitatem, sive Rempublicam suam asseruit in liber- 
tatem, ac Jovis Optimi Maximi vibratum in nostra capita 
fulmen restinxit, nosque cum illo redegit in gratiam, ut 
persuasionis munificentia ad innocentiam reparati, et a 
sycophantz dominatu manumissi, cooptemur in civitatem, 
et in Reipublice societate perseverantes, quum fata nos 
evocarint ex hac vita, in Deorum immortalium consortio 
rerum summa potiamur.” 

In his concluding remarks, Erasmus cuts the 
ground from under his opponents in the following 
manner : — 

“Nec videbitur ullius sermo venustus, qui non congruit 
persone, nec rebus est accommodatus, monstrosus etiam 
qui res pietatis tractat verbis impiorum, quique materiam 
Christianam Paganicis nugis contaminat. Quod si quid 
hic veniz datur adolescentiz, ne sibi sumat idem juris 
ztas provectior. Qui sie est Ciceronianus, ut parum sit 
Christianus, is ne Ciceronianus quidem est, quod non dicit 
apte, non penitus intelligit ea de quibus loquitur, non af- 
ficitur his ex animo de @mibus verba facit. Postremo 
non eodem ornatu tractat res sux professionis, quibus 
Cicero tractavit argumenta suoram temporum.” 

There was an affectation of a different kind 
which prevailed in the Universities thirty years 
ago, and, for aught I know, may do so still. The 
young writers forgot that there is no language 
which consists entirely of its own isms; and that 
plum-pudding is not a congeries of the little fruits 
from which it takes its name. They tried to write 
a Latin consisting of nothing but Latinisms. It 
was said that Vathek was detected as not the 
work of a Frenchman, by the excessive purity 
of its French. No such thing: it was detected 
by its redundance of Gallicisms. The amateur 
carpenter always uses too much glue. 
Many years ago, a friend of mine, then an old